
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

                                               ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                       

 

36 сессия 2 созыва 

  с.Тенистое 

от  29 августа 2024 г.                                                                                                                    № 251 
 

О внесении изменений в решение 3 сессии 2 созыва Тенистовского сельского совета                               

от 29 ноября 2019 года № 19 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение                                     

Бахчисарайского района Республики Крым» 
                

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением Тенистовского сельского совета  

от 26.11.2014 № 18, рассмотрев обращение заведующего МБДОУ «Ручеек» с.Тенистое Исаенко 

А.А. от 13.05.2024г. №64/01-10, 
 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение 3 сессии 2 созыва Тенистовского сельского совета от 

29.11.2019 г. № 19 «Об установлении земельного налога на территории муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» : 

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции (Прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию Тенистовского сельского совета по вопросам бюджета, финансов, налогов, социально-

экономического развития, предпринимательства, сельского хозяйства, промышленности и 

инвестиционной политики. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета – 

глава администрации Тенистовского  

сельского поселения                                                                                            Л. А. Баранова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

 

 

Приложение 2 к решению 

Тенистовского сельского совета 

от 29.11.2019г. №19 (в редакции  решения 

№251 от 29.08.2024г.) 

 

 

 

Перечень дополнительных категорий налогоплательщиков,  

для которых установлены налоговые льготы по земельному налогу 

 

 

1. Органы местного самоуправления Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым и муниципальные учреждения Тенистовского сельского поселения, полностью 

финансируемые за счет средств бюджета Тенистовского сельского поселения – в отношении всех 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в оперативном управлении, 

хозяйственном ведении, в отношении земельных участков, предоставленных им для 

непосредственного выполнения возложенных на них функций. Указанные налогоплательщики 

освобождаются от налогообложения и в отношении сдаваемых в аренду земельных участков 

(частей земельных участков) в случаях, когда арендная плата в полном объеме учитывается в 

доходах бюджета Тенистовского сельского поселения. 

 

2. Дошкольные, внешкольные и общеобразовательные учебные заведения, учреждения культуры, 

науки, образования, здравоохранения, социальной защиты, физической культуры и спорта, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Крым, бюджета 

Бахчисарайского района Республики Крым, в отношении участков, используемых ими для 

непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной 

деятельности освобождаются от налогообложения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


